

Grodków, dnia 19.07.2021 r.

Agata Wasilenko-Mikuta

Dotyczy procedur wylapywania i przekazywania zwierząt do schroniska.

Urząd Miejski w Grodkowie w odpowiedzi na zapytanie z dnia 14.07.2021 r. w sprawie procedur wylapywania i przekazywania zwierząt do schroniska informuje, że zgodnie z Uchwałą nr XXIV/208/21 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy, podmiotem realizującym odłów bezpańskich zwierząt jest Firma Handlowo – Usługowa Jurczyk Mariusz z siedzibą przy ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie.

Funkcjonariusz Straży Miejskiej podejmując interwencję wobec bezpańskiego zwierzęcia w pierwszej kolejności ocenia czy zwierzę stanowi dla niego lub osób postronnych jakiegokolwiek zagrożenie, jeżeli tak jest to niezwłocznie powiadamia podmiot odpowiedzialny za odłów bezpańskich zwierząt, które są transportowane do schroniska. W pozostałych przypadkach jeżeli zwierzę jest łagodne nie wykazuje objawów chorobowych i nadaje się do transportu, funkcjonariusz może podjąć decyzję o umieszczeniu ich w kojcu na terenie Urzędu Miejskiego, o czym powiadamia lekarza weterynarii oraz odpowiedzialnego pracownika urzędu za ich opiekę.

O fakcie umieszczenia bezdomnego zwierzęcia na terenie Urzędu Miejskiego podawana jest informacja na profilu społecznościowym Urzędu Miejskiego. Zwierzę przez okres siedmiu dni oczekuje na swojego właściciela lub nowego opiekuna.

W sytuacji ujawnienia właściciela bezdomnego zwierzęcia prowadzone są wobec niego czynności wyjaśniające na podstawie art. 77 Kodeks Wykroczeń a następnie zwierzę jest wydawane. W przypadku nie ujawnienia właściciela bezdomnego zwierzęcia a chęci adopcji przez nowego opiekuna sporządza się na tą okoliczność umowę adopcyjną a następnie wydaje zwierzę.

Z informacji uzyskanych z wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Grodkowie, w okresie od stycznia b.r. do 19.07.2021 r. do schroniska zostały przetransportowane 4 bezpańskie zwierzęta co wygenerowało koszty w wysokości 7740 zł.

Z up. BURMISTRZA
Waldemar Wójcicki
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pani Jadwiga Demska
3. a / a